
ANO IV - EDIÇÃO 674 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 1º DE MARÇO DE 2024116

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

  

ANO IV - EDIÇÃO 674 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 1º DE MARÇO DE 2024 CIAL 
UIENSES 

  

  

  

ID: 8140B83617/094 

ESTADO DO PIAUÍ 'ÃKLTOS 
N PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS PARATODOS 

A GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/0001-11 

PORTARIA GB-PMA Nº 011/2024, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item Vl, da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL Nº 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL Nº 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal nº 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal nº 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, YAGO CASTELO BRANCO DE CARVALHO, CPF: 049.677.723-82, 
para exercer o Cargo em Comissão de COORDENADOR-GERAL MUNICIPAL DE 
DEFESA CIVIL DO GABINETE DO PREFEITO, CC-06, enquanto bem servir no 
desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de Altos-PIl, Estado do Piauí até 
ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 1º de Fevereiro de 2024. 

     
RÊS FERREI 

Prefeito MuniCipal de Alto 

Este documento não contém rasuras nem emendas 
Centro Administrativo de Altos. 

Avenida Nossa Senhora de Fátima, 4446, O-B Lote 01. Conjunto Primavera. 

www .altos.pi.gov.br 
Altos-PI. 

  

ID: FEOESDDSESS24 

. ESTADO DO PIAUÍ OsSs 
S PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS PARATODOS 
a o, GABINETE DO PREFEITO ETocTTES 

CNFPJ: 06.554.794/0001-11 

PORTARIA GB-PMA Nº 015/2024, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item Vl, da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL Nº 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL Nº 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal nº 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal nº 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, MARCO ANTONIO DA SILVA, CPF: 803.771.143-91, para exercer o 
Cargo em Comissão de ASSESSOR DE CERIMONIAL DO GABINETE DO PREFEITO, 
CC-03, enquanto bem servir no desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de 
Altos-PI, Estado do Piauí até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data, com efeitos retroativos a 1º de Fevereiro de 2024. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 02 de Fevereiro de 2024. 

    

  

   ES FERREI 
icipal de Alto 

  

Este documento não contém rasuras nem emendas 
Centro Administrativo de Altos. 

Avenida Nossa Senhora de Fátima, 4446, O-B Lote 01. Conjunto Primavera. 

www.altos.pi.gov.br 
Altos-PI. 

  

ID: S5A4ACFE560F24 

       

ESTADO DO PIAUÍ ÉKLTOS 
“ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS PARATODOS 
.,./ GABINETE DO PREFEITO o .. 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

PORTARIA GB-PMA Nº 016/2024, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item Vl, da Lei Orgânica do 
Município de O5 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL Nº 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL Nº 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal nº 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal nº 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, MARIA GOMES RODRIGUES NETA, CPF: 000.282.623-28, para 
exercer o Cargo em Comissão de COORDENAÇÃO DE ORIENTAÇÃO PSICOLÓGICA, 
CC-02, da Secretaria Municipal de Educação, enquanto bem servir no desempenho de 
suas funções da Prefeitura Municipal de Altos-Pl, Estado do Piauí até ulterior 
deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 05 de Fevereiro de 2024. 

j 

  

Prefeito Múnicipal de Altos 

Este documento não contém rasuras nem emendas 

GCentro Administrativo de Altos. 
Avenida Nossa Senhora de Fátima, 446, O-B Lote 01. Centro. 

www.altos.pi.gov.br 
Altos-PI. 

  

ID: 4D2DACA13SOE 74 
, o 

ESTADO DO PIAUÍ ÍR'Í(I.TOS 
, PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS PARATODOS 

| eeCcocIiTURA MUNMICIPAL | S eoá GABINETE DO PREFEITO 
CNPFPJ: 06.554.794/0001-11 

PORTARIA GB-PMA Nº 017/2024, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PIl, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item Vl, da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL Nº 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL Nº 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal nº 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal nº 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, ALEXANDRE MAGNO DE ROSA ALMEIDA NUNES, CPF: 
017.194.823-81, para exercer o Cargo em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO N-ll, CC- 
03, da Secretaria Municipal de Educação, enquanto bem servir no desempenho de suas 
funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI, Estado do Piauí até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 05 de Fevereiro de 2024. 

LLd 
Prefeito Municipal de Altos    

- 

l 

Este documento não contém rasuras nem emendas 
Centro Administrativo de Altos. 

Avenida Nossa Senhora de Fátima, 446, O-B Lote 01. Centro. 

www.altos.pi.gov.br 
Altos-P1I. 

  

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

www-.diariooficialdasprefeituras.org 
 


